
Berufsfachschule für Pflege 
der Franziskanerinnen in Aiterhofen 

BFS für Pflege, Schulgasse 9, 94330 Aiterhofen, Tel. 09421-5517-26 od. 45, Fax 09421-5517-50, E-Mail: info@bfsaiterhofen.de 

 

Ausbildung zur Pflegefachfrau / zum Pflegefachmann 

vom 01.09.2023 – 31.08.2026 – Kurs 41 
 

1. Ausbildungsjahr 
 
 

1. Jahr 
Kalender
-woche 

 Theorie in der 
Schule 

Praxis in der 
Ausbildungs-
einrichtung 

Feiertage 
bzw. 
Anmerkungen 

35./36. 01.09. – 08.09.2023  Orientierungseinsatz  

37. 11.09. – 15.09.2023 Unterricht   

38. 18.09. – 22.09.2023 Unterricht   

39. 25.09. – 29.09.2023 Unterricht   

40 02.10. – 06.10.2023 Unterricht  03.10. Feiertag 

41. 09.10. – 13.10.2023 Unterricht   

42. 16.10. – 20.10.2023  Orientierungseinsatz  

43. 23.10. – 27.10.2023  Orientierungseinsatz  

44. 30.10. – 03.11.2023  Orientierungseinsatz 01.11. Feiertag 

45. 06.11. – 10.11.2023 Unterricht   

46. 13.11. – 17.11.2023 Unterricht  Buß-/Bettag 

47. 20.11. – 24.11.2023 Unterricht   

48. 27.11. – 01.12.2023 Unterricht   

49. 04.12. – 08.12.2023  Orientierungseinsatz  

50. 11.12. – 15.12.2023  Orientierungseinsatz  

51. 18.12. – 22.12.2023  Orientierungseinsatz Hl. Abend 

52. 25.12. – 29.12.2023  Urlaub (3 Tage) Weihnachten 

01. 01.01. – 05.01.2024  Urlaub (4 Tage) 06.01. Feiertag 

02. 08.01. – 12.01.2024 Unterricht   

03. 15.01. – 19.01.2024 Unterricht   

04. 22.01. – 26.01.2024  Orientierungseinsatz  

05. 29.01. – 02.02.2024  Orientierungseinsatz  

06. 05.02. – 09.02.2024  Orientierungseinsatz Zwischenzeugnis 

07. 12.02. – 16.02.2024                          Ende des Orientierungseinsatz Fasching 

08. 19.02. – 23.02.2024 Unterricht   

09. 26.02. – 01.03.2024 Unterricht  
 

10. 04.03. – 08.03.2024 Unterricht   

11. 11.03. – 15.03.2024 Unterricht   

12. 18.03. – 22.03.2024  Urlaub (5 Tage)  

13. 25.03. – 29.03.2024  Urlaub (4 Tage) 29.3.Karfr. Ferien 

14. 01.04. – 05.04.2024  1.Pflichteins. Träger 1.4. Ostermon.Ferien 

15. 08.04. – 12.04.2024  1.Pflichteins. Träger . 

16. 15.04. – 19.04.2024  1.Pflichteins. Träger  

17. 22.04. – 26.04.2024  1.Pflichteins. Träger  



18. 29.04. – 03.05.2024 Unterricht  1.5. Feiertag 

19. 06.05. – 10.05.2024 Unterricht  9.5.Chr. Himmelf. 

20. 13.05. – 17.05.2024 Unterricht   

21. 20.05. – 24.05.2024  Urlaub (4 Tage) 20.5.Pfingstm. Ferien 

22. 27.05. – 31.05.2024  1.Pflichteins. Träger 30.5. Fronleich. Ferien 

23. 03.06. – 07.06.2024  1.Pflichteins. Träger  

24. 10.06. – 14.06.2024  1.Pflichteins. Träger  

25. 17.06. – 21.06.2024  1.Pflichteins. Träger  

26. 24.06. – 28.06.2024  1.Pflichteins. Träger  

27. 01.07. – 05.07.2024  1.Pflichteins. Träger  

28. 08.07. – 12.07.2024  1.Pflichteins. Träger  

29. 15.07. – 19.07.2024 Unterricht   

30. 22.07. – 26.07.2024 Unterricht   

31. 29.07. – 02.08.2024  Urlaub (5 Tage)  

32. 05.08. – 09.08.2024 
 

Urlaub (5 Tage)  

33. 12.08. – 16.08.2024  2. Pflichteinsatz 15.8. Feiertag 

34. 19.08. – 23.08.2024  2. Pflichteinsatz  

35. 26.08. – 31.08.2024  2. Pflichteinsatz  

 Urlaubstage geplante Ausbild. Vert. +/- 

     

 
 
Anm.: 
Es wurden 30 Tage Urlaub verplant. 
Es gilt jedoch nur die Anzahl der Urlaubstage, die im Ausbildungsvertrag stehen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand 20.03.2023 



Berufsfachschule für Pflege 
der Franziskanerinnen in Aiterhofen 

BFS für Pflege, Schulgasse 9, 94330 Aiterhofen, Tel. 09421-5517-26 od. 45, Fax 09421-5517-50, E-Mail: info@bfsaiterhofen.de 

 
 

Ausbildung zur Pflegefachfrau / zum Pflegefachmann 

vom 01.09.2022 – 31.08.2025 – Kurs 40 
 

2. Ausbildungsjahr 
 
 

2. Jahr 
Kalender
-woche 

 Theorie in der 
Schule 

Praxis in der 
Ausbildungs-
einrichtung 

Feiertage 
bzw. 
Anmerkungen 

35./36. 04.09. – 08.09.2023    

37. 11.09. – 15.09.2023    

38. 18.09. – 22.09.2023    

39. 25.09. – 29.09.2023    

40 02.10. – 06.10.2023   03.10. Feiertag 

41. 09.10. – 13.10.2023    

42. 16.10. – 20.10.2023    

43. 23.10. – 27.10.2023    

44. 30.10. – 03.11.2023   01.11. Feiertag 

45. 06.11. – 10.11.2023    

46. 13.11. – 17.11.2023    

47. 20.11. – 24.11.2023   Buß-/Bettag 

48. 27.11. – 01.12.2023    

49. 04.12. – 08.12.2023    

50. 11.12. – 15.12.2023    

51. 18.12. – 22.12.2023   Hl. Abend 

52. 25.12. – 29.12.2023   Weihnachten 

01. 01.01. – 05.01.2024   06.01. Feiertag 

02. 08.01. – 12.01.2024    

03. 15.01. – 19.01.2024    

04. 22.01. – 26.01.2024    

05. 29.01. – 02.02.2024    

06. 05.02. – 09.02.2024    

07. 12.02. – 16.02.2024    

08. 19.02. – 23.02.2024   Fasching 

09. 26.02. – 01.03.2024   
 

10. 04.03. – 08.03.2024    

11. 11.03. – 15.03.2024    

12. 18.03. – 22.03.2024    

13. 25.03. – 29.03.2024    

14. 01.04. – 05.04.2024   Ferien 7.4. Karfreitag 

15. 08.04. – 12.04.2024   Ferien10.4.Osermont. 

16. 15.04. – 19.04.2024    

17. 22.04. – 26.04.2024    



18. 29.04. – 03.05.2024   1.5. Feiertag 

19. 06.05. – 10.05.2024    

20. 13.05. – 17.05.2024   18.5. Chr.Himmelf 

21. 20.05. – 24.05.2024    

22. 27.05. – 31.05.2024   Ferien 29.5.Pfingsmon 

23. 03.06. – 07.06.2024   Ferien 8.6. Fronleichn. 

24. 10.06. – 14.06.2024    

25. 17.06. – 21.06.2024    

26. 24.06. – 28.06.2024    

27. 01.07. – 05.07.2024    

28. 08.07. – 12.07.2024    

29. 15.07. – 19.07.2024    

30. 22.07. – 26.07.2024    

31. 29.07. – 02.08.2024    

32. 05.08. – 09.08.2024    

33. 12.08. – 16.08.2024   15.8. Feiertag 

34. 19.08. – 23.08.2024  
 

 

35. 26.08. – 31.08.2024  
 

 

 Urlaubstage geplante Ausbild. Vert. +/- 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand 05.05.2022 



Stand Februar_2023 
 

Berufsfachschule für Pflege 
der Franziskanerinnen in Aiterhofen 

BFS für Pflege, Schulgasse 9, 94330 Aiterhofen, Tel. 09421-5517-26 od. 45, Fax 09421-5517-50, E-Mail: info@bfsaiterhofen.de 

 

Name:  
 

Ausbildung zur Pflegefachfrau / zum Pflegefachmann 

vom 01.09.2021 – 31.08.2024 – Kurs 39 
 

3. Ausbildungsjahr 
 

3. Jahr 
Kalender
-woche 

 Theorie in der 
Schule 

Praxis in der 
Ausbildungs-
einrichtung 

Feiertage 
bzw. 
Anmerkungen 

36 04.09. – 08.09.2023   

37 11.09. – 15.09.2023   

38 18.09. – 22.09.2023   

39 25.09. – 29.09.2023   

40 02.10. – 06.10.2023   3.10. Feiertag 

41 09.10. – 13.10.2023    

42 16.10. – 20.10.2023    

43 23.10. – 27.10.2023    

44 30.10. – 03.11.2023   1.11. Feiertag 

45 06.11. – 10.11.2023    

46 13.11. – 17.11.2023   Buß-/Bettag 

47 20.11. – 24.11.2023    

48 27.11. – 01.12.2023    

49 04.12. – 08.12.2023    

50 11.12. – 15.12.2023    

51 18.12. – 22.12.2023    

52 25.12. – 29.12.2023   Ferien 25./26.12.Feier 

1 01.01. – 05.01.2024   Ferien 

2 08.01. – 12.01.2024    

3 15.01. – 19.01.2024    

4 22.01. – 26.01.2024    

5 29.01. – 02.02.2024    

6 05.02. – 09.02.2024    

7 12.02. – 16.02.2024   12./13.2.Fasching 

8 19.02. – 23.02.2024    

9 26.02. – 01.03.2024    

10 04.03. – 08.03.2024    

11 11.03. – 15.03.2024    

12 18.03. – 22.03.2024    

13 25.03. – 29.03.2024   Ferien 29.3.Karfreitag 

14 01.04. – 05.04.2024   Ferien 1.4. Ostermont 

15 08.04. – 12.04.2024    

16 15.04. – 19.04.2024    

17 22.04. – 26.04.2024    



Stand Februar_2023 
 

18 29.04. – 03.05.2024   1.5. Feiertag 

19 06.05. – 10.05.2024   9.5. Chr.Himmelf. 

20 13.05. – 17.05.2024    

21 20.05. – 24.05.2024   Ferien 20.5.Pfingstmo 

22 27.05. – 31.05.2024   Ferien 30.5.Fronleichn 

23 03.06. – 07.06.2024  prakt. Prüfung  

24 10.06. – 14.06.2024  prakt. Prüfung  

25 17.06. – 21.06.2024    

26 24.06. – 28.06.2024 schriftl. Prüfung   

27 01.07. – 05.07.2024    

28 08.07. – 12.07.2024 mündl. Prüfung  Do. und Fr. Praxis 

29 15.07. – 19.07.2024    

30 22.07. – 26.07.2024   Schultag/Abschlussfeier 

31 29.07. – 02.08.2024    

32 05.08. – 09.08.2024    

33 12.08. – 16.08.2024   15.8. Maria Himmelf. 

34 19.08. – 23.08.2024    

35 26.08. – 30.08.2024    

 Urlaubstage  geplante Ausbild.Vertr. +/- 0 

    +  Tage 
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